Publicado no D.O.E. de:

	   01/08/2023

Seção III - página:

	             87

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE SAPOPEMBA – SÃO PAULO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, EDITAL Nº 172/01/2023 – PROCESSO Nº CEETEPS–PRC–CEETEPS–PRC–2023/04942

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL:
DESPACHO PUBLICADO NO DOE DE 14/06/2022, PROCESSO SISAUT–10000–2022–00002

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

A Comissão Especial de Concurso Público da Escola Técnica Estadual São Mateus, cujo(a) Diretor(a) foi designado(a) nos termos do Despacho nº 059/2023 - URH - URH para responder pelo concurso público em tela, faz saber aos candidatos o que segue:

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO)
Informática Aplicada ao Marketing(MARKETING INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO))

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO
TORNA PÚBLICA aos candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas.
O candidato que for considerado não enquadrado na condição declarada será eliminado do certame, conforme item 17 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições.
Ao candidato que vier a ser eliminado do concurso público em virtude da constatação de falsidade da autodeclaração é facultado, no prazo de 7 (sete) dias a contar da publicação do presente Edital, opor pedido de reconsideração, conforme orientações previstas no item 16 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições.

CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA:
Nº de inscrição / Nome ou Nome Social / RG / CPF
1/ANTONIO DA ROCHA CAVALCANTE JUNIOR/48012645–8/40574686843/100.00
5/MURILO BARACHO FILHO/48447862X/22494610826/60.00

2. CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados para o sorteio de tema e realização da PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS, a ser realizada na ETEC ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE SAPOPEMBA , situada na RUA BENJAMIN DE TUDELA Nº 155
BAIRRO: FAZENDA DA JUTA – CEP: 03977–408 – CIDADE: SÃO PAULO, no dia e horário abaixo informados.
O candidato deverá comparecer ao local designado para a aplicação da prova, preferencialmente, com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do início da prova, munido do original de um documento de identidade, de acordo com o relacionado no Capítulo X do Edital de Abertura de Inscrições.
O tema para a Prova de Métodos Pedagógicos será sorteado pela Banca Examinadora no dia designado para a prova, antes do início da aula, sendo escolhido 1 (um) dentre 3 (três) temas que constarão do presente Edital.
O candidato deverá preparar o plano de aula de cada tema em 3 (três) vias e entregar aos membros da Banca Examinadora aquele referente ao tema sorteado.
Atribuir–se–á nota 0 (zero) na Prova de Métodos Pedagógicos ao candidato que não entregar o plano de aula do tema sorteado ou recusar a ministrar aula didática perante a Banca Examinadora.

CANDIDATOS CONVOCADOS (candidatos convocados para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, os 5 (cinco) primeiros classificados na Prova Escrita, bem como os que empataram na 5ª (quinta) classificação)
Nº de inscrição / Nome ou Nome Social / RG / CPF / Nota da Prova Escrita
5/MURILO BARACHO FILHO/48447862X/22494610826/60.00
1/ANTONIO DA ROCHA CAVALCANTE JUNIOR/48012645–8/40574686843/100.00
10/GIOVANNA PAULA DE MORAIS ALVES/38.197.668–3/22802955802/76.00

DATA DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS: 10/08/2023
HORÁRIO: 14h30
DURAÇÃO MÁXIMA DA AULA: 20 minutos

Relação dos 3 (três) temas para a Prova de Métodos Pedagógicos:
Tema 1: Software Adobe Photoshop: conceituação, utilização e diferenciação do software em relação ao software Adobe Illustrator; exemplos de utilização do software na criação de identidades visuais.
Tema 2: Software Adobe Illustrator: conceituação, utilização e diferenciação do software em relação ao software Adobe Photoshop; exemplos de utilização do software na criação de identidades visuais.
Tema 3: Software Adobe InDesign: conceituação, utilização e diferenciação do software em relação aos softwares Adobe Photoshop e Adobe Illustrator; exemplos de utilização do software na criação de peças de papelaria.